

"Romanen der har taget hele verden med storm." – *Le Figaro*

Thomas Schlessers: *Monas øjne*

Roman

Med *Monas øjne* har franske Thomas Schlessers skabt en begavet og original roman, der på rekordtid er blevet et internationalt fænomen. I romanen foldes kunsthistorien ud i en medrivende fortælling om en bedstefar, der vil vise sit barnebarn verdens mesterværker. En smuk og mangefacetteret fortælling om kærlighed til kunsten og om kunsten at leve.

Mona bor i Paris med sine forældre, der kæmper for at få livet til at hænge sammen. En dag mister hun kortvarigt synet. Er Mona ved at blive blind? Lægerne kan ikke umiddelbart stille nogen diagnose og henviser hende til en børnepsykolog.

Monas bedstefar, en brysk men også hjertevarm og kultiveret herre, har dog sin egen holdning til sagerne. Under påskud af at følge Mona til psykolog tager han hende hver uge med på Paris' store museer. Han vil vise hende verdens skønhed, før hun måske mister synet. Gennem et år får Mona præsenteret 52 mesterværker – fra da Vinci og Goya til Kandinskij og Kahlo.

"Fabelagtig ... En *Sofies verden* i kunstens univers, en dannelsesroman og en bog der emmer af glæde." – *Le Figaro Littéraire*

"Denne bogs triumf er et ægte eventyr." – *Le Monde*

"En fremragende bog, der er på alles læber." – *France Inter*

"En ode til skønhed og visdom." – *Le Parisien*

"En forrygende introduktion til kunsthistorien, der får masser af liv i fortællingen om de to karakterer." – *Libération*

"Fortællingen om båndet mellem bedstefar og barnebarn er en forfriskende indføring i kunsthistorien." – *Lire Magazine*

Thomas Schlessers (f. 1977) er en fransk forfatter og kunsthistoriker. Han er professor ved École Polytechnique i Paris og leder af Hartung-Bergman-stiftelsen i Antibes. Han har skrevet flere bøger om kunsthistorie, og med *Monas øjne* debuterede han som skønlitterær forfatter. Romanen er blevet et regulært fænomen, den strøg ind som nummer et på den franske bestsellerliste og er solgt til udgivelse i over 30 lande.

Thomas Schlessner

Monas øjne

Oversat af François-Eric Grodin

464 sider

Forlagets pris: 349,95 kr.

Udk. 25. april 2025